МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
От 27 мая 2008 г.    № 02 - 452
Об утверждении

учебных планов специальных

(коррекционных) образовательных

учреждений I-VIII видов

Челябинской области

на 2008-2009 учебный год

В соответствии с приказом Министерства образования Российской Федерации от 10.04.2002г. №29/2065-п «Об утверждении учебных планов специальных (коррекционных) образовательных учреждений», приказами Министерства образования и науки Челябинской области  от 1.07.2004 г.  №02-678 «Об утверждении областного базисного учебного плана общеобразовательных учреждений Челябинской области», от 5.05.2008 г.  №04-387 «О формировании учебных планов общеобразовательных учреждений Челябинской области на 2008-2009 учебный год», в целях сохранения единого образовательного пространства для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить учебные планы специальных (коррекционных) образовательных учреждений I-VIII видов Челябинской области на 2008-2009 учебный год (приложение 1).

2. Считать утратившим силу приказ ГУОиН от 23.06.2003г. № 01-556 «Об утверждении областных базисных учебных планов специальных (коррекционных) образовательных учреждений I-VIII видов Челябинской области».
3. Отделу общего и коррекционного образования (Елагин М.А.) совместно с ЧИППКРО (Кеспиков В.Н.) обеспечить организационно-методическую помощь муниципальным органам управления образованием, руководителям специальных (коррекционных) образовательных учреждений, специальных (коррекционных)  классов I-VIII видов общеобразовательных школ по реализации учебных планов специальных (коррекционных) образовательных учреждений I-VIII видов.
4. Руководителям муниципальных органов управления образованием:

4.1. Обеспечить работу специальных (коррекционных) образовательных учреждений, специальных (коррекционных)  классов I-VIII видов общеобразовательных школ с 1.09.2008 года по учебным планам, разработанным на основе данного учебного плана.
5. При организации учебного процесса обеспечить соблюдение норматива учебной нагрузки и дифференцированного подхода в обучении детей с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с рекомендациями психолого-медико-педагогических комиссий.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника Управления общего образования и социальной поддержки детей Т.В.Абрамову.

Первый заместитель министра

Т.Г.Калугина

Исполнитель: Бурмистрова Н.И. 263-34-17

Разослать: в дело, отдел исполнителя, ЧИППКРО, МОУО, ЦДиК, ЦППРиК, ГСКОУ г.Троицка
Начальнику отдела

лицензирования, аттестации,

аккредитации и инспектирования

учебных заведений

Королёвой Л.В.

Уважаемая Любовь Васильевна!

Просим согласовать учебные планы специальных (коррекционных) образовательных учреждений I-VIII видов Челябинской области на 2008-2009 учебный год на соответствие лицензионных и аккредитационных условий деятельности специальных (коррекционных) образовательных учреждений I-VIII видов области.
Начальник Управления

общего образования

и социальной поддержки детей

Т.В.Абрамова

Бурмистрова Н.И., 263-34-17

Министерство образования и науки
Челябинской области

ОБЛАСТНЫЕ БАЗИСНЫЕ

УЧЕБНЫЕ ПЛАНЫ

СПЕЦИАЛЬНЫХ (КОРРЕКЦИОННЫХ)

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

I VIII вида

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

на 2008-2009 учебный год

Челябинск 2008

Областные базисные учебные планы специальных (коррекционных) образовательных учреждений I VIII вида Челябинской области /Министерство образования и науки Челябинской области,
 - Челябинск, 2008. – 51с.

Составители:           Ахметова Н.Г.

Бирюкова И.С.

Бурмистрова Н.И

Бурова Н.И.

Лёкгих Е.В.
Орёл А.Е.

Пьянкова С.В.

Салахова В.Я.
Строкова Т.И.

Шаповалова А.В.

Шевченко Е.И.

Шепель Т.А.
Рецензент: Хохотва Г.В., главный специалист отдела лицензирования, аттестации и аккредитации Министерства образования и науки Челябинской области.
Ответственный за выпуск – Елагин М.А., начальник отдела  общего и коррекционного образования Министерства образования и науки Челябинской области.

Областные базисные учебные планы специальных (коррекционных) образовательных учреждений I VIII вида рассмотрены на заседании Координационного Совета специалистов специального (коррекционного) образования Министерства образования и науки Челябинской области.